
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34048 53Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS Nº 1698 – SALA 2005 
– ED. ZION BUSINESS
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.050-110
Telefone: (91) 3269-5718 – 8329-8222- 99121-8452
E-mail: vicente@vittalmed.com.br
Ordenador: VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
LEA-SE:
Contrato Nº 295/2019
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em cirurgias cardíacas 
em pacientes do SUS, por um período de 180 (cento e oitenta) dias na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 55.800,00
Data de Assinatura: 25/11/2019
Vigência: Início em 25/11/2019 e término em 22/05/2020.
Modalidade: Dispensa 79/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS Nº 1698 – SALA 2005 
– ED. ZION BUSINESS
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.050-110
Telefone: (91) 3269-5718 – 8329-8222- 99121-8452
E-mail: vicente@vittalmed.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 502726
..

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 187 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.879/2019 – 
CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019 e,
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
2018/486548, no qual são imputadas à servidora A.N.P faltas injustifi cadas 
no período de 01/09/2017 a 31/08/2018;
CONSIDERANDO a manifestação nº 1640/2018-CONJUR/SESPA, fl s.  49 
do Processo 2018/486548, que solicita a apuração qualifi cada, em tese, no 
que dispões o Art. 177, I, e no Art. 190, III, da Lei nº 5.810/94;
CONSIDERANDO a solicitação na C.I nº 118/CPPADS/HRAS/SESPA, de 
20/11/2019, Proc. 2019/576116.
RESOLVE:
Art. 1º - Instaurar o Processo Administrativo Disciplinar nº 2018/486548 
para apurar os fatos sob a regência do Art. 199, 202 da Lei Estadual nº 
5.810/1994;
Art. 2º - Designar a servidora Sílvia Regina Silva Pinto, Nutricionista, Id. 
Funcional nº 57197538-1, como Presidente; Laudecy Amorim Pinto, En-
fermeira, Id. Funcional nº 5105030-2, como membro, e Maria Silvana Sa-
les de Araújo, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 57197802-1, como 
membro e secretária.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 502581
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 509 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 510 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01 À 02/12/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 511 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 512 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01 À 02/12/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 502750
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contrato nº: 064/2017                      
Processo nº: 2017/192238                            T
ermo nº: 1º
JUSTIFICATIVA: Acréscimo e supressão de serviços, com refl exo fi nanceiro 
ao Contrato nº 64/2017, com fundamento na Lei nº. 8.666/93, Art. 65, I, 
alínea “a” e §1º.
VALOR DO TERMO: R$ 2.173.614,20 (dois milhões, cento e setenta e três 
mil, seiscentos e quatorze reais e vinte centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1435.7429; Natureza da Despesa: 449051; Origem do 
Recurso: Tesouro; Fonte do Recurso: 0130000000.
DADOS DO CONTRATADO:
NOME: PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA – EIRELI
PERS: Jurídica                                                          CNPJ: 22.911.135/0001-41
LOGRADOURO: Trav. Lomas Valentina, Pass. São Pedro, nº 124
BAIRRO: Marco                               CIDADE: Belém                                           UF: 
PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 502574
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 031/2018                                                         
Processo nº 2018/267582
Nº. do Termo: 3º                                                             
Data de Assinatura: 28/07/2019
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 031/2018 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, através do Ofício nº 12/2019 (fl s. 322, proc. 2018/267582), 
uma vez que a liberação dos recursos está em atraso. A prorrogação de 
prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Quinta, item I, alínea “i”, passando consequentemente os documentos su-
pra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 360 (trezentos e sessenta) dias      Inic. de Vig.: 28/07/2019        T. 
Vig.: 21/07/2020
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, CNPJ 
n° 05.149.166/0001-98
CEP: 68721-000     Logradouro: Tv. Ananias Vicente Rodrigues, 118
Cidade: Salinópolis            UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 502660


